
RESOLUCIÓN Nº 01319/2014 

     CORRIENTES, 18 de septiembre de 2014. 

VISTO: 

 El llamado a Concurso para proveer cargos de AUXILIARES DOCENTES a De-

partamentos de esta Facultad, dispuesto por Resolución Nº 552/2014-CD; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Lo establecido en la Resolución Nº 093/05-CD (Reglamento de llamado a Concurso 

de Auxiliares de Docencia);  

 Las atribuciones conferidas al suscripto por el Estatuto de la Universidad Nacional 

del Nordeste; 

 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º -Declarar abierta la inscripción para el llamado a Concurso de cargos de 

AUXILIARES DOCENTES a Departamentos de esta Facultad, dispuesto por Resolución 

Nº  552/2014-CD, asignado a las cátedras que a continuación se detallan: 
 

-DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BÁSICAS 

 JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS  

 “ANATOMÍA II”      Un cargo Dedicación simple  

 

“INTRODUCCIÓN A LA PRODUCCIÓN ANIMAL”   Un cargo Dedicación simple   
 

-  DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS 

“CIRUGÍA Y ANESTESIOLOGÍA”   Un cargo Dedicación simple  

 

“HOSPITAL DE CLÍNICAS”    Un cargo Dedicación simple   
Para cumplir funciones como Jefe del Sector Necropsis, dependiente del Servicio de Diagnóstico Histopatológico y Citológico 

 

-  DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD PÚBLICA 

“TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS”  Un cargo Dedicación exclusiva   
Tema Prioritario: CALIDAD DE CARNE: Terneza y pH 

 

-DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BÁSICAS 

 AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA     

 “ANATOMÍA I”      Un cargo Dedicación simple 

 

“ZOOLOGÍA Y ECOLOGÍA”    Un cargo Dedicación simple  

 
-   DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL 

“NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN    Un cargo Dedicación simple   

                         //. 

 



//.2     RESOLUCIÓN Nº 01319/2014 

 
 

“INTRODUCCIÓN A LA PRODUCCIÓN ANIMAL”   Un cargo Dedicación simple   
 

“PRODUCCIÓN DE PEQUEÑOS RUMIANTES Y CERDOS” Un cargo Dedicación 

simple 

 
- DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS 

 “PATOLOGÍA MÉDICA”     Un cargo Dedicación simple   

 

 “HOSPITAL DE CLÍNICAS”    Un cargo Dedicación simple   
-Para cumplir funciones en el Servicio de Cirugía y Anestesiología en el Área de Grandes Animales 

 
-   DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD PÚBLICA 

“BROMATOLOGÍA E HIGIENE ALIMENTARIA” Un cargo Dedicación simple   

  

ARTÍCULO 2º -Fíjase como fecha de apertura para la inscripción del llamado a Concurso 

para proveer cargos de Auxiliares Docentes,  a Departamentos detallados  en  el  artículo 1º, 

el día 03 de octubre de 2014 a las 08:00 horas, y como fecha de cierre el día 17 de octubre 

de 2014 a las 12:00 horas.  

                                            

ARTÍCULO 3º -Regístrese, comuníquese y archívese. 
lf/lf/adb 

 

 

 

 

 
MV ALEJANDRO DANIEL BAEZ             DR ELVIO EDUARDO RÍOS 
              Secretario Académico                               Decano         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


